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Yleistä 
  

Haapasora Oy hakee ottamislupaa maa-ainesten ottamiseen. Lupaa haetaan kymmeneksi 
vuodeksi  yhteensä 210000  m3:n maa-ainesten ottamiseen ja maisemoinnin suorittamiseen.  
Läntiseltä ottoalueelta suunnitellaan otettavaksi  20000 m3 ja itäiseltä 190000 m3.  Ottamis-
alueelta on otettu soraa Äänekosken Kaupungin Ympäristölautakunnan myöntämällä maa-
ainesten ottamisluvalla  15.5.2012, § 32. Itäisen ottoalueen kaakkoispuolelle on myönnetty 
ottamislupa 24.4.2019. Tämän alueen pohjoisosasta on otettu maa-ainesta. Tämän 
lupapäätösten ottoalueen raja on esitetty suunnitelmakartassa vihreällä viivalla. Maa-aines 
tullaan käyttämään Äänekosken  ja lähiseudun  rakennustoiminnan tarpeisiin.  
 
Alueen nykytila 

 
Alue  sijaitsee Konginkankaan   keskustasta 6 km länteen.  Liimattala-Häkkilä   maantien 
pohjoispuolella 400 metrin etäisyydellä tiestä. Valtatie 4:lle on matkaa 5 km. 

 
Sora-alue sijaitsee tilalla Jekkula 2 4-402.  Tilaan on lainhuuto Haapasora Oy:llä 
(523/3.12.2012/9025515).  

 
Suunnitelma-alueena on osa tilasta 4-402  ja suunnitelma-alue on pinta-alaltaan 8.48 ha. 
Läntinen 1.48 ha ja itäinen 7.00 ha. Ottoalueita on kaksi. Läntinen ottoalue on pinta-alaltaan  
1.06 ha. Itäinen 4.82 ha, yhteensä 5.88 ha. Läntinen ottoalue on avointa aluetta ja 
reunoiltaan mäntytaimikkoa. Alueelta on otettu jonkin verran maa-aineksia. Itäinen on lähes 
puuton. Itäiseltä ottoalueelta on otettu maa-aineksia ja alue on lähes kokonaan avattu maa-
ainesten ottoa varten. 
 
Otettava maa-aines on pääosin soraa ja hiekkaa. 

 
Kulku alueelle tapahtuu Liimattala – Häkkilä maantieltä olemassa olevista liittymistä. 
Läntisen kaivualueen reunalle on matkaa maantieltä 300 metriä. Itäiselle 1,5 km. 

 
Lähin talo Hirvisalo sijaitsee itäisen ottoalueen reunalta 350 m itään. Pohjoisessa alue 
rajautuu metsätalouskäytössä olevaan  tilaan Metsä-Pyyrinlahti 3-425. Idässä alue rajautuu 
metsätalouskäytössä olevaan tilaan Pyyrinlahti 4-265. Lännessä on naapurina Saarijärven 
kaupungin puollella oleva  maa-ainesten ottamiskäytössä oleva tila TVL, Pyhäkangas 62-1 
ja metsätalouskäytössä oleva tila  Saarijärven valtionmaa 1-5. Etelässä alueeseen 
rajautuvalla tilalla Pyhäkangas 4-341 sijaitsee metsän koeviljelys. 

  
Keski-Suomen maakuntakaavassa on alueen kohdalla on merkintä Pyhäkankaan arvokkaasta 
maa-aines alueesta. Alue kuuluu maakuntakaavassa matkailun ja virkistyksen vetovoima-
alueeseen. Alueiden välissä kulkee maakuntakaavaan merkitty 110 kV voimalinja. 
Voimalinjan kohdalle on merkitty moottorikelkkailureitti. Maakuntakaavaan merkitty 



Pyhäkankaan harjualue sijaitsee ottoalueen länsipuolella Saarijärven kaupungin puolella. 
Lähin suojelualue Pyhäkankaan lähteikkö sijaitsee itäisen  kaivualueen pohjoiskulmasta 400 
m pohjoiseen ja se on joen uurtamaan harjualueeseen syntynyt kanjoni, jossa lähteiden 
tihkuvaikutuksesta erikoista suo- ja lehtokasvistoa. Pyhäkankaan rauhoitettu karsikko 
sijaitsee läntisen kaivualueen reunalta 400 metriä kaakkoon ja Lehtisennevan Natura-alue 1 
km kaakkoon. Alue sijaitsee Pyhäkankaan 2E-luokan pohjavesialueella nro 0972951.   
 
Itäisellä alueella sijaitsee uusi pohjavesiputki, jonka pohjaveden taso on ollut korkeim-
millaan tasolla 132.10. Itäisen alueen kaakkoispuolella alueen on vanha pohjavesiputki, 
jonka pohjaveden taso on ollut  korkeimmillaan tasolla 132.65. Läntisen ottoalueen länsi-
puolella on naapuritilan puolella vanhaa ottokaivua. Oton syvin taso on tasossa 134.1, eikä 
siinä ole havaittu pohjavettä. Lähin vesistö Lehtinen sijaitsee läntisen kaivualueen reunalta 
1,1 km länteen ja sen pinta on tasossa 136.4. Pyhäkankaan alueesta on laadittu 1990 –luvulla 
myös hydrogeologinen kartta, jossa alueen pohjavesitaso on piirretty läntisellä alueella 
tasoon noin +134.5 ja itäisellä alueella tasoon noin +132.5. 
 
Pohjakartta  

 
Alueen suunnitelmakartta on piirretty helmikuussa 2022 Maanmittauslaitoksen laser-
keilausaineiston ja tammikuussa 2022 tehdyn GPS-kartoituksen pohjalta. Korkeuskäyrät ja 
osa pohjakuvioista on työstetty laserkeilausaineistosta. Kartta on tulostettu tätä suunnitelmaa 
varten mittakaavaan 1:2000 2:n metrin käyrävälein. Koordinaatisto on ETRS-TM35 ja 
korkeustaso on N2000. Alueen korkeuspisteinä ovat kartassa näkyvät pyykkien päät sekä 
pohjavesiputkien päät. Kartassa on osoitettu itäisen alueen rajautuvan ottoalueen raja. 

 
Aineksen ottamistoiminta 

 
Aineksen ottaminen tapahtuu vuosien 2022-2032 aikana. Kaivusyvyydet ja suunta ilmenevät 
suunnitelmakartasta. Alin ottotaso on taso itäisellä alueella 136.0 - 136.5, mikä on  noin 4 
metriä ylempänä pohjavesitasoa. Läntisen ottoalueen alin ottotaso on 138.5. Taso on sama 
kuin alueen aiemmassa ottamisluvassa. Itäisen ottoalueen länsireunalla sijaitsevan 
voimalinjan uusimisen yhteydessä vanhat ottoalueella sijaitsevat pylväät puretaan pois ja 
uudet sijoittuvat ottoalueen ulkopuolelle. Siirto tapahtuu alustavan suunnitelman mukaan 
vuoden 2023 aikana, jonka jälkeen ottamistoiminta voi edetä myös länsireunan alueella. 
Kalustona ottamisessa käytetään maa-ainesten ottamiseen tarvittavaa kuormaus- ja 
kuljetuskalustoa. Alueella ei säilytetä öljyä eikä huolleta koneita. Kaivun aikana syntyvät 
jyrkät luiskat suojataan lippusiimalla. Alueen rajauspaalut, luiskamallit ja korkeushäkit 
rakennetaan luvan myöntämisen jälkeen. 
 
Jälkityöt ja maisemointi 

 
Materiaalin oton jälkeen alueelle varastoidut pintamaat levitetään ja tasoitetaan. Alueen 
luiskat luiskataan kaltevuuteen 1:3. Alue metsittyy luontaisesti. Mikäli luontainen uudistus 
viivästyy kylvetään alueelle männynsiementä. Arvioidut jälkihoitokustannukset ovat 8000 
euroa. 
 
Ympäristövaikutusten arviointi 

 
Maa-ainesten ottaminen muuttaa maisemakuvaa. Alueella on vuosikymmeniä otettu soraa, 
joten nyt suunniteltu ottaminen ei muuta olennaisesti nykyistä lähiseudun maisemakuvaa. 



Alueelta kuljetettava maa-ainesten ajo kuormittaa jonkin verran lähiteitä. Normaalista 
ottamistoiminnasta ei aiheudu ympäristöhaittaa. Suurimpana riskinä alueella voitaneen pitää 
maaperän likaantumisvaaraa, joka voi aiheutua alueella koneiden tankkauksen ja käytön 
yhteydessä käsiteltävistä poltto- ja voiteluaineista sekä laitteissa ja koneissa käytettävien 
hydrauliikkaöljyjen vuotojen riskistä. Alueella työskenneltäessä kiinnitetään erityistä 
huomiota laitteiden ja koneiden kuntoon sekä öljyn ja polttoaineiden huolelliseen 
käsittelyyn. Alueelle varataan imeytysturvetta koneista aiheutuvien öljyvahinkojen varalle, 
jolloin vahingon sattuessa voidaan välittömästi ryhtyä asianmukaisiin torjunta-
toimenpiteisiin joilla vaara pilaantumisen leviämisestä saadaan poistettua. Mikäli 
toiminnanharjoittaja ei varmuudella torjuntatoimiin kykene, hälyttää se pelastuslaitoksen 
apuun. Ympäristöhaittojen vähentämiseksi suunnitellut toimenpiteet, arviot toimintaan 
liittyvistä riskeistä, onnettomuuksien estämiseksi suunnitelluista toimista ja sekä toiminnan 
ympäristövaikutusten tarkkailusta hoidetaan  viranomaisten vaatimassa laajuudessa. 

 
 
Äänekoskella 23.3.2022 
 
Äänekartta Ky 
maanmittausinsinööri   Janne Häkkinen 

 
Liitteet:  - yleissilmäyskartta  1:80000  

   - ympäristökartta 1:8000 
   - pohjavesialuekartta       
   - suunnitelmakartta 1:2000     

- alueen nykytilanne  
- suunniteltu tilanne        

- leikkaukset 1:1500 / Z 1:750  


